
原町一小のホームページにも
随時掲載していますのでご覧
ください。

茶道教室

まちづくり出前
講座を活用して、
６年生が茶道教室
を行いま した。
「和」の文化にふ
れた時間でした。

南相馬市立原町第一小学校 令和６年３月２１日

学校だより 第２０号
（文責：鈴木和一郎）

令和５年度の本校教育活動もお陰様で滞りなく実施でき、いよいよ明日は修了証書授与式及
び卒業証書授与式が行われます。
６年生の保護者の皆様におかれましては、お子様のご卒業誠におめでとうございます。保護

者の中には、原町一小PTAを卒業される方もいらっしゃると存じます。長年にわたり本校教育
活動にご理解・ご協力くださいましたことに感謝申し上げます。
１～５年生の保護者の皆様におかれましては、お子様の修了おめでとうございます。成長過

程の区切りとして、できるようになったことを喜び、次への意欲をもつ機会となれば幸いです。
引き続きよろしくお願いします。創立150周年の節目の年で、記念式典などを行った特別な年
度を、児童・保護者・地域の皆様と縁あってご一緒できたことをたいへんうれしく感じており
ます。改めて御礼申し上げます。

【教育目標】
○すすんで学習する子ども
○やさしく助け合う子ども
○最後までやりぬく子ども
○元気で明るい子ども

【重点目標】
「やれる できる いいね！」

２３日（土）から４月７
日（日）まで、春休みにな
ります。
春休みの過ごし方につい

ては、学年に応じた指導を
しております。特に、ネッ
トゲームやSNSでのトラブ
ルが増えているようです。
ご家庭できちんとルールを
話し合い、依存症やトラブ
ルに巻き込まれないようご
配慮ください。
楽しく、有意義な休みに

なるよう願っています。

修了式の練習もしました

一年の課程を修了した１～５年生の修了証書
授与式を、卒業式の前に行います。５年児童が
代表で修了証書をもらいます。
３年生以下の児童は、その後に教室で通知票

などをもらい、下校になります。

卒業式の練習風景

昨年度までは、コロナ禍であったために参加者を制限して
おりましたが、今年度は４・５年生が参加し、引き続きの感
染対策や式の短時間化をすることで、ご来賓の方々もお呼び
することにしました。６年生にとっては一生に一度の小学校
卒業式です。心に残るいい思い出になるよう練習してきまし
た。

６年生の別れの言葉の練習です

４・５年生も参加します

入退場の練習をしました

同窓会入会式

卒業を迎える

６年生が同窓会

に入会し、代表

児童があいさつ

を行いました。


